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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo GR CL CNM OF1 Rank CNM OF2 Rank CNM OF3 Rank Time Gap

  Campeonato Nacional de Montanha  

1 102 Rui Ramalho Rui Ramalho Osela PA2000 EVO 2 E2-SC 3 * 2:04.344 (1) * 2:03.504 (1) 2:13.162 (1) 4:07.848

2 101 Speedy Motorsport Pedro Salvador Silvar Car EF 10 E2-SC 3 * 2:12.072 (2) * 2:25.671 (7) 4:37.743 29.895

3 103 Paulo Ramalho Paulo Ramalho Osela PA21S EVO CN 3 * 2:21.083 (3) 2:22.187 (5) * 2:18.944 (2) 4:40.027 32.179

4 152 João Fonseca João Fonseca BRC CM 05 EVO CM 1 2:22.803 (5) * 2:19.895 (3) * 2:20.764 (3) 4:40.659 32.811

5 210 JC Group Racing Team José Correia Nissan GT3 GT 5 * 2:21.218 (4) * 2:20.532 (4) 2:22.130 (4) 4:41.750 33.902

6 201 Gonçalo Manahu Gonçalo Manahu Porsche 997 GT3 Cup GT 5 * 2:22.830 (6) 2:50.787 (12) * 2:23.086 (5) 4:45.916 38.068

7 202 Edgar Reis Edgar Reis Porsche 997 GT 5 2:27.226 (7) * 2:25.151 (6) * 2:24.412 (6) 4:49.563 41.715

8 401 Manuel Correia Manuel Correia Ford Fiesta ST E1-FIA 10 2:28.741 (8) * 2:27.050 (7) * 2:27.535 (8) 4:54.585 46.737

9 511 Bompiso Racing Team Joaquim Teixeira Renault Megane Trophy TRF 14 2:28.804 (10) * 2:27.500 (8) * 2:27.785 (9) 4:55.285 47.437

10 421 Luis Silva Luis Silva BMW M3 E30 E1-B 10 * 2:28.791 (9) * 2:45.965 (10) 5:14.756 1:06.908

11 426 Speedy Motorsport Francisco Marrão Seat Leon Super Copa E1-B 10 * 2:38.771 (11) 2:39.112 (9) * 2:39.013 (10) 5:17.784 1:09.936

12 324 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Citroen Saxo A1 6 * 2:50.991 (12) * 2:50.511 (11) 2:51.366 (11) 5:41.502 1:33.654

13 536 José Cardoso José Cardoso Citroen Saxo Cup TRF 12 * 2:52.812 (13) 4:10.751 (15) * 2:52.087 (12) 5:44.899 1:37.051

14 520 Jorge Meira Jorge Meira Citroen Saxo Cup TRF 12 2:59.920 (14) * 2:56.854 (13) * 2:56.866 (13) 5:53.720 1:45.872

15 319 José Oliveira José Oliveira Subaru Impreza A2 8 * 3:17.746 (16) 3:24.653 (14) * 3:21.730 (14) 6:39.476 2:31.628

DNS - CNM OF1

101 Speedy Motorsport Pedro Salvador Silvar Car EF 10 E2-SC 3 * 2:12.072 (2) * 2:25.671 (7)

DNF - CNM OF1

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8

DNS - CNM OF2

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8

424 Marco Guerra Marco Guerra Peugeot 306 E1-B 9 * 3:02.959 (15)

DNF - CNM OF2

111 Helder Silva Helder Silva Juno CN 09 E2-SC 3 * 2:15.676 (2)

DNS - CNM OF3

111 Helder Silva Helder Silva Juno CN 09 E2-SC 3 * 2:15.676 (2)

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8

421 Luis Silva Luis Silva BMW M3 E30 E1-B 10 * 2:28.791 (9) * 2:45.965 (10)

424 Marco Guerra Marco Guerra Peugeot 306 E1-B 9 * 3:02.959 (15)

  Campeonato Nacional de Clássicos de Montanha  

1 634 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Ford Escort 2-H75 16 * 2:41.284 (1) * 2:42.580 (1) 5:23.864

2 626 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Datsun 260 Z 4-H71 17 2:53.315 (2) * 2:49.668 (2) * 2:50.374 (1) 5:40.042 16.178

3 637 Flávio Saínhas Flávio Saínhas Ford Escort MKI 2-H75 16 2:55.742 (3) * 2:51.206 (3) * 2:52.438 (2) 5:43.644 19.780

4 620 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort 2-H71 16 2:56.388 (4) * 2:55.207 (4) * 2:55.127 (3) 5:50.334 26.470

5 621 Mário Mesquita Mário Mesquita Datsun 1600 SSS 2-H71 16 * 3:20.837 (5) * 3:12.392 (5) 3:22.968 (4) 6:33.229 1:09.365

DNS - CNM OF3

634 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Ford Escort 2-H75 16 * 2:41.284 (1) * 2:42.580 (1)

  Taça Nacional de Montanha 1300  

1 725 Leonel Brás Leonel Brás Citroen AX Sport A1 19 * 3:01.547 (1) * 2:59.806 (1) 6:01.353

2 747 Armando Freitas Armando Freitas Toyota Starlet A1 19 * 3:01.952 (1) 3:02.643 (2) * 3:01.162 (2) 6:03.114 1.761

3 777 Francisco Leite Francisco Leite Fiat Punto TRF 19 3:09.928 (2) * 3:07.045 (3) * 3:09.187 (3) 6:16.232 14.879

4 739 António Torres da Silva António Torres da Silva Toyota 1300 E1-B 19 * 3:10.710 (3) * 3:11.825 (4) 3:12.033 (4) 6:22.535 21.182
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo GR CL CNM OF1 Rank CNM OF2 Rank CNM OF3 Rank Time Gap

DNF - CNM OF1

725 Leonel Brás Leonel Brás Citroen AX Sport A1 19 * 3:01.547 (1) * 2:59.806 (1)

  Troféu Nacional de Clássicos de Montanha GR5/GL  

1 909 Carlos Oliveira Carlos Oliveira BMW E21 5 23 * 2:46.558 (1) 2:49.404 (1) * 2:46.220 (1) 5:32.778

2 904 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro Ford Escort MK II 5 22 * 2:56.610 (2) * 3:17.912 (2) 6:14.522 41.744

3 929 Rui Gama Rui Gama VW Type I 5 22 * 3:28.831 (3) 3:29.233 (3) * 3:28.322 (2) 6:57.153 1:24.375

DNS - CNM OF3

904 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro Ford Escort MK II 5 22 * 2:56.610 (2) * 3:17.912 (2)

  CNM Categoria 1  

1 102 Rui Ramalho Rui Ramalho Osela PA2000 EVO 2 E2-SC 3 * 2:04.344 (1) * 2:03.504 (1) 2:13.162 (1) 4:07.848

2 101 Speedy Motorsport Pedro Salvador Silvar Car EF 10 E2-SC 3 * 2:12.072 (2) * 2:25.671 (4) 4:37.743 29.895

3 103 Paulo Ramalho Paulo Ramalho Osela PA21S EVO CN 3 * 2:21.083 (3) 2:22.187 (4) * 2:18.944 (2) 4:40.027 32.179

4 152 João Fonseca João Fonseca BRC CM 05 EVO CM 1 2:22.803 (4) * 2:19.895 (3) * 2:20.764 (3) 4:40.659 32.811

DNS - CNM OF1

101 Speedy Motorsport Pedro Salvador Silvar Car EF 10 E2-SC 3 * 2:12.072 (2) * 2:25.671 (4)

DNF - CNM OF2

111 Helder Silva Helder Silva Juno CN 09 E2-SC 3 * 2:15.676 (2)

DNS - CNM OF3

111 Helder Silva Helder Silva Juno CN 09 E2-SC 3 * 2:15.676 (2)

  CNM Categoria 2  

1 210 JC Group Racing Team José Correia Nissan GT3 GT 5 * 2:21.218 (1) * 2:20.532 (1) 2:22.130 (1) 4:41.750

2 201 Gonçalo Manahu Gonçalo Manahu Porsche 997 GT3 Cup GT 5 * 2:22.830 (2) 2:50.787 (3) * 2:23.086 (2) 4:45.916 4.166

3 202 Edgar Reis Edgar Reis Porsche 997 GT 5 2:27.226 (3) * 2:25.151 (2) * 2:24.412 (3) 4:49.563 7.813

  CNM Categoria 3  

1 324 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Citroen Saxo A1 6 * 2:50.991 (1) * 2:50.511 (1) 2:51.366 (1) 5:41.502

2 319 José Oliveira José Oliveira Subaru Impreza A2 8 * 3:17.746 (2) 3:24.653 (2) * 3:21.730 (2) 6:39.476 57.974

DNF - CNM OF1

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8

DNS - CNM OF2

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8

DNS - CNM OF3

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8
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  CNM Categoria 4  

1 401 Manuel Correia Manuel Correia Ford Fiesta ST E1-FIA 10 2:28.741 (1) * 2:27.050 (1) * 2:27.535 (1) 4:54.585

2 421 Luis Silva Luis Silva BMW M3 E30 E1-B 10 * 2:28.791 (2) * 2:45.965 (3) 5:14.756 20.171

3 426 Speedy Motorsport Francisco Marrão Seat Leon Super Copa E1-B 10 * 2:38.771 (3) 2:39.112 (2) * 2:39.013 (2) 5:17.784 23.199

DNS - CNM OF2

424 Marco Guerra Marco Guerra Peugeot 306 E1-B 9 * 3:02.959 (4)

DNS - CNM OF3

421 Luis Silva Luis Silva BMW M3 E30 E1-B 10 * 2:28.791 (2) * 2:45.965 (3)

424 Marco Guerra Marco Guerra Peugeot 306 E1-B 9 * 3:02.959 (4)

  CNM Categoria 5  

1 511 Bompiso Racing Team Joaquim Teixeira Renault Megane Trophy TRF 14 2:28.804 (1) * 2:27.500 (1) * 2:27.785 (1) 4:55.285

2 536 José Cardoso José Cardoso Citroen Saxo Cup TRF 12 * 2:52.812 (2) 4:10.751 (3) * 2:52.087 (2) 5:44.899 49.614

3 520 Jorge Meira Jorge Meira Citroen Saxo Cup TRF 12 2:59.920 (3) * 2:56.854 (2) * 2:56.866 (3) 5:53.720 58.435

  CNM Grupo E2-SC  

1 102 Rui Ramalho Rui Ramalho Osela PA2000 EVO 2 E2-SC 3 * 2:04.344 (1) * 2:03.504 (1) 2:13.162 (1) 4:07.848

2 101 Speedy Motorsport Pedro Salvador Silvar Car EF 10 E2-SC 3 * 2:12.072 (2) * 2:25.671 (2) 4:37.743 29.895

DNS - CNM OF1

101 Speedy Motorsport Pedro Salvador Silvar Car EF 10 E2-SC 3 * 2:12.072 (2) * 2:25.671 (2)

DNF - CNM OF2

111 Helder Silva Helder Silva Juno CN 09 E2-SC 3 * 2:15.676 (2)

DNS - CNM OF3

111 Helder Silva Helder Silva Juno CN 09 E2-SC 3 * 2:15.676 (2)

  CNM Grupo CN  

1 103 Paulo Ramalho Paulo Ramalho Osela PA21S EVO CN 3 * 2:21.083 (1) 2:22.187 (1) * 2:18.944 (1) 4:40.027

  CNM Grupo CM  

1 152 João Fonseca João Fonseca BRC CM 05 EVO CM 1 2:22.803 (1) * 2:19.895 (1) * 2:20.764 (1) 4:40.659

  CNM Grupo GT  

1 210 JC Group Racing Team José Correia Nissan GT3 GT 5 * 2:21.218 (1) * 2:20.532 (1) 2:22.130 (1) 4:41.750

2 201 Gonçalo Manahu Gonçalo Manahu Porsche 997 GT3 Cup GT 5 * 2:22.830 (2) 2:50.787 (3) * 2:23.086 (2) 4:45.916 4.166

3 202 Edgar Reis Edgar Reis Porsche 997 GT 5 2:27.226 (3) * 2:25.151 (2) * 2:24.412 (3) 4:49.563 7.813

  CNM Grupo A2  

1 319 José Oliveira José Oliveira Subaru Impreza A2 8 * 3:17.746 (1) 3:24.653 (1) * 3:21.730 (1) 6:39.476
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  CNM Grupo A1  

1 324 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Citroen Saxo A1 6 * 2:50.991 (1) * 2:50.511 (1) 2:51.366 (1) 5:41.502

  CNM Grupo N2  

DNF - CNM OF1

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8

DNS - CNM OF2

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8

DNS - CNM OF3

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8

  CNM Grupo E1-FIA  

1 401 Manuel Correia Manuel Correia Ford Fiesta ST E1-FIA 10 2:28.741 (1) * 2:27.050 (1) * 2:27.535 (1) 4:54.585

  CNM Grupo E1-B  

1 421 Luis Silva Luis Silva BMW M3 E30 E1-B 10 * 2:28.791 (1) * 2:45.965 (2) 5:14.756

2 426 Speedy Motorsport Francisco Marrão Seat Leon Super Copa E1-B 10 * 2:38.771 (2) 2:39.112 (1) * 2:39.013 (1) 5:17.784 3.028

DNS - CNM OF2

424 Marco Guerra Marco Guerra Peugeot 306 E1-B 9 * 3:02.959 (3)

DNS - CNM OF3

421 Luis Silva Luis Silva BMW M3 E30 E1-B 10 * 2:28.791 (1) * 2:45.965 (2)

424 Marco Guerra Marco Guerra Peugeot 306 E1-B 9 * 3:02.959 (3)

  CNM Grupo TRF  

1 511 Bompiso Racing Team Joaquim Teixeira Renault Megane Trophy TRF 14 2:28.804 (1) * 2:27.500 (1) * 2:27.785 (1) 4:55.285

2 536 José Cardoso José Cardoso Citroen Saxo Cup TRF 12 * 2:52.812 (2) 4:10.751 (3) * 2:52.087 (2) 5:44.899 49.614

3 520 Jorge Meira Jorge Meira Citroen Saxo Cup TRF 12 2:59.920 (3) * 2:56.854 (2) * 2:56.866 (3) 5:53.720 58.435

  CNCM Grupo G - H 71  

1 626 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Datsun 260 Z 4-H71 17 2:53.315 (1) * 2:49.668 (1) * 2:50.374 (1) 5:40.042

2 620 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort 2-H71 16 2:56.388 (2) * 2:55.207 (2) * 2:55.127 (2) 5:50.334 10.292

3 621 Mário Mesquita Mário Mesquita Datsun 1600 SSS 2-H71 16 * 3:20.837 (3) * 3:12.392 (3) 3:22.968 (3) 6:33.229 53.187

  CNCM Grupo H - H 75  

1 634 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Ford Escort 2-H75 16 * 2:41.284 (1) * 2:42.580 (1) 5:23.864

2 637 Flávio Saínhas Flávio Saínhas Ford Escort MKI 2-H75 16 2:55.742 (2) * 2:51.206 (2) * 2:52.438 (1) 5:43.644 19.780
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DNS - CNM OF3

634 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Ford Escort 2-H75 16 * 2:41.284 (1) * 2:42.580 (1)

  Troféu Nacional de Clássicos de Montanha GR5  

1 909 Carlos Oliveira Carlos Oliveira BMW E21 5 23 * 2:46.558 (1) 2:49.404 (1) * 2:46.220 (1) 5:32.778

2 904 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro Ford Escort MK II 5 22 * 2:56.610 (2) * 3:17.912 (2) 6:14.522 41.744

3 929 Rui Gama Rui Gama VW Type I 5 22 * 3:28.831 (3) 3:29.233 (3) * 3:28.322 (2) 6:57.153 1:24.375

DNS - CNM OF3

904 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro Ford Escort MK II 5 22 * 2:56.610 (2) * 3:17.912 (2)

  Classe 1  

1 152 João Fonseca João Fonseca BRC CM 05 EVO CM 1 2:22.803 (1) * 2:19.895 (1) * 2:20.764 (1) 4:40.659

  Classe 3  

1 102 Rui Ramalho Rui Ramalho Osela PA2000 EVO 2 E2-SC 3 * 2:04.344 (1) * 2:03.504 (1) 2:13.162 (1) 4:07.848

2 101 Speedy Motorsport Pedro Salvador Silvar Car EF 10 E2-SC 3 * 2:12.072 (2) * 2:25.671 (3) 4:37.743 29.895

3 103 Paulo Ramalho Paulo Ramalho Osela PA21S EVO CN 3 * 2:21.083 (3) 2:22.187 (3) * 2:18.944 (2) 4:40.027 32.179

DNS - CNM OF1

101 Speedy Motorsport Pedro Salvador Silvar Car EF 10 E2-SC 3 * 2:12.072 (2) * 2:25.671 (3)

DNF - CNM OF2

111 Helder Silva Helder Silva Juno CN 09 E2-SC 3 * 2:15.676 (2)

DNS - CNM OF3

111 Helder Silva Helder Silva Juno CN 09 E2-SC 3 * 2:15.676 (2)

  Classe 5  

1 210 JC Group Racing Team José Correia Nissan GT3 GT 5 * 2:21.218 (1) * 2:20.532 (1) 2:22.130 (1) 4:41.750

2 201 Gonçalo Manahu Gonçalo Manahu Porsche 997 GT3 Cup GT 5 * 2:22.830 (2) 2:50.787 (3) * 2:23.086 (2) 4:45.916 4.166

3 202 Edgar Reis Edgar Reis Porsche 997 GT 5 2:27.226 (3) * 2:25.151 (2) * 2:24.412 (3) 4:49.563 7.813

  Classe 6  

1 324 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Citroen Saxo A1 6 * 2:50.991 (1) * 2:50.511 (1) 2:51.366 (1) 5:41.502

  Classe 8  

1 319 José Oliveira José Oliveira Subaru Impreza A2 8 * 3:17.746 (1) 3:24.653 (1) * 3:21.730 (1) 6:39.476

DNF - CNM OF1

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8
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DNS - CNM OF2

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8

DNS - CNM OF3

341 Pedro Coelho Saraiva Pedro Coelho Saraiva Mitsubishi Lancer Evo IX N2 8

  Classe 9  

DNS - CNM OF2

424 Marco Guerra Marco Guerra Peugeot 306 E1-B 9 * 3:02.959 (1)

DNS - CNM OF3

424 Marco Guerra Marco Guerra Peugeot 306 E1-B 9 * 3:02.959 (1)

  Classe 10  

1 401 Manuel Correia Manuel Correia Ford Fiesta ST E1-FIA 10 2:28.741 (1) * 2:27.050 (1) * 2:27.535 (1) 4:54.585

2 421 Luis Silva Luis Silva BMW M3 E30 E1-B 10 * 2:28.791 (2) * 2:45.965 (3) 5:14.756 20.171

3 426 Speedy Motorsport Francisco Marrão Seat Leon Super Copa E1-B 10 * 2:38.771 (3) 2:39.112 (2) * 2:39.013 (2) 5:17.784 23.199

DNS - CNM OF3

421 Luis Silva Luis Silva BMW M3 E30 E1-B 10 * 2:28.791 (2) * 2:45.965 (3)

  Classe 12  

1 536 José Cardoso José Cardoso Citroen Saxo Cup TRF 12 * 2:52.812 (1) 4:10.751 (2) * 2:52.087 (1) 5:44.899

2 520 Jorge Meira Jorge Meira Citroen Saxo Cup TRF 12 2:59.920 (2) * 2:56.854 (1) * 2:56.866 (2) 5:53.720 8.821

  Classe 14  

1 511 Bompiso Racing Team Joaquim Teixeira Renault Megane Trophy TRF 14 2:28.804 (1) * 2:27.500 (1) * 2:27.785 (1) 4:55.285

  Classe 16  

1 634 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Ford Escort 2-H75 16 * 2:41.284 (1) * 2:42.580 (1) 5:23.864

2 637 Flávio Saínhas Flávio Saínhas Ford Escort MKI 2-H75 16 2:55.742 (2) * 2:51.206 (2) * 2:52.438 (1) 5:43.644 19.780

3 620 Luis Moutinho Luis Moutinho Ford Escort 2-H71 16 2:56.388 (3) * 2:55.207 (3) * 2:55.127 (2) 5:50.334 26.470

4 621 Mário Mesquita Mário Mesquita Datsun 1600 SSS 2-H71 16 * 3:20.837 (4) * 3:12.392 (4) 3:22.968 (3) 6:33.229 1:09.365

DNS - CNM OF3

634 José Pedro Gomes José Pedro Gomes Ford Escort 2-H75 16 * 2:41.284 (1) * 2:42.580 (1)

  Classe 17  

1 626 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle Datsun 260 Z 4-H71 17 2:53.315 (1) * 2:49.668 (1) * 2:50.374 (1) 5:40.042
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo GR CL CNM OF1 Rank CNM OF2 Rank CNM OF3 Rank Time Gap

  Classe 22  

1 904 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro Ford Escort MK II 5 22 * 2:56.610 (1) * 3:17.912 (1) 6:14.522

2 929 Rui Gama Rui Gama VW Type I 5 22 * 3:28.831 (2) 3:29.233 (2) * 3:28.322 (1) 6:57.153 42.631

DNS - CNM OF3

904 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro Ford Escort MK II 5 22 * 2:56.610 (1) * 3:17.912 (1)

  Classe 23  

1 909 Carlos Oliveira Carlos Oliveira BMW E21 5 23 * 2:46.558 (1) 2:49.404 (1) * 2:46.220 (1) 5:32.778

Timing Director de Prova


